eletrônico no endereço www.cnj.jus.br.

7. AVALIAÇÃO PRELIMINAR DE CUSTOS E SOLUÇÕES

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO FORMADOR VALOR TOTAL

01 Contratação de instrutor
para ministrar curso de
Libras".

Amon Evangelista dos
Anjos Paiva

Despesa com instrutoria interna:

R$ 23.590,08 (vinte e tres mil, quinhentos e
noventa reais e oito centavos) - Remuneração
pró-labore

MEMÓRIA DE CÁLCULO:

Valor da hora-aula: R$ 491,46
Maior Vencimento da Administração Pública Federal (art. 2º, Portaria MPOG nº 24.839/2020) R$ 27.303,62.
O instrutor possui MESTRADO, sendo o valor de sua hora-aula, pela Res.